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REVUELTO DE BACALAO DORADO - Congelado

Cod. Producto
003315

Patata frita, cebolla frita, aceite de girasol, BACALAO desmigado (Gadus Morhua) (20
Ingredientes %) (agua, sal). Contiene PESCADO. Puede contener trazas de CRUSTACEOS,
MOLUSCOS.

Peso Neto 3*1Kg.

Este producto se elabora a partir de ingredientes congelados por sistema IQF para

Descripcion del producto . . o
P P conseguir una calidad éptima

Marca comercial CONEL (Propiedad de Congelados Conheland, S.L.)

Consta de 6 digitos numéricos con el formato dd.mm.aa., que corresponden con el dia,

Lote o
mes y afo de envasado.

Si el producto se mantiene en su envase original y con las condiciones de

Fecha de consumo preferente . . - .
prefi almacenamiento descritas, su consumo preferente es el indicado en el etiquetado.

18 meses a partir de la fecha de envasado, siempre que la vida util de los ingredientes
que lo componen sea igual o superior. En caso contrario, la vida util se reduciray

Vida util del producto coincidira con la fecha del ingrediente que antes perece.

Se garantiza esta vida util siempre que se cumplan las condiciones de almacenamiento
de temperaturas < -18 °C.

Condiciones de almacenamiento Mantener a temperatura <-18 2 C

Condiciones de transporte Mantener a temperatura <-18 (+3 2 C)

MEZCLAR Y ENVASAR. Envasar en el formato indicado.
Descripcion del procesado Esto se realiza o bien de forma manual en la sala de mezcla, o bien de forma
automatica en la sala de la envasadora.

No descongelar hasta el momento de su uso.
Modo de Empleo Saltear durante 5-8 minutos y aderezar
Una vez descongelado no volver a congelar

Puede ser consumido por todos los grupos de consumidores excepto los que tengan

Destino final previsto . . ) L
alguna intolerancia a los alérgenos indicados.

Glaseo Sin glaseo.

Envase: Bolsa de plastico.
Forma de presentacion Embalaje: caja de cartén ondulado
Posibilidad de otros formatos

Alérgenos Contiene PESCADO. Puede contener trazas de CRUSTACEOS, MOLUSCOS.

OGM'’s Ausencia de organismos modificados genéticamente
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Criterios fisicos

Criterios microbiolégicos

Criterios Quimicos

Etiquetado del envase
(etiqueta adhesiva
pegada en bolsa o serigrafiada)

Etiquetado del embalaje
(etiqueta adhesiva
pegada en caja de cartén)

Registro Sanitario

Ausencia de metales y/o cuerpos extrafios

El Reglamento 2073/2005 no establece criterios microbioldgicos para los ingredientes
de este producto.

= Cumple con el Reglamento 396/ 2005 relativo a limites max. de residuos de plaguicidas

= Cumple con el Reglamento 1881/ 2006 por el que se fija el contenido méx. de
determinados contaminantes en los productos alimenticios (plomo y cadmio)

= Cumple con el Reglamento 1935/ 2004 y Reglamento 10/2011 sobre materiales y
objetos destinados a entrar en contacto con alimentos

= Nombre del producto y estado de conservacién

* Ingredientes @
= Alérgenos: indicados en MAYUSCULA en la etiqueta
= Peso neto £

. Lote ZE\.OB‘E:GESS}'GR
= Modo de empleo

= Informacidn nutricional

= Consumo preferente

= Modo de conservacién

= Direccion del fabricante y/o distribuidor
Congelados Conheland S.L.

Pol. Ind. Fridex P 68-69, 41500 Alcala de Guadaira (Sevilla). 958 98 45 11

= Nombre del producto y estado de conservacién

= Ingredientes @

= Alérgenos: indicados en MAYUSCULA en la etiqueta

= Peso neto B
26.098385/GR

= |ote cE
= Modo de empleo

= Informacién nutricional

= Consumo preferente

= Modo de conservacion

= Direccion del fabricante y/o distribuidor
Congelados Conheland S.L.

Pol. Ind. Fridex P 68-69, 41500 Alcala de Guadaira (Sevilla). 958 98 45 11

26.09885/GR
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Descripcion del embalaje Medida embalaje Formato palé Cajas/ palé Kg/ palé
29x19x15 80x120 160 576
Base palé Altura palé Peso master
16 cajas 12 cajas 3 kg.
Descripcion del envase Medidas Material Peso envase
Bolsa pldstico 30X23 Plastico 10g.
Caja 29x19x15 Cartén 180 g.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100 GRS.)

Valor energético 145 kj/ 610 kcal
Grasas 7,1g

De las cuales saturadas 0,7g

Hidratos de carbono 150¢g

De los cuales azucares 13g

Proteinas 45¢g

Sal 0,368 g

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Aspecto: Atractivo. Ausencia de quemaduras de congelacion.

Color: Colores propios del bacalao y la patata.

Olor y sabor: Caracteristico del producto. Exento de sabores extrafios.
Textura: Tierna, pero firme y uniforme en todos los ingredientes.

HISTORICO DE MODIFICACIONES

Elaboracion y Revision Revision Fecha de Revision Modificacion/Motivo

18/10/2019 00 18/10/2019 CREACION




